
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза 

Фёдора Герасимовича Конькова» 

 

ПРИКАЗ 

 01 сентября 2023 г.                                                                                              № 332 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

 

На основании письма управления образования администрации города Коврова 

от 14.07.2023 № 2908 «О направлении примерного календарного учебного 

графика на 2023-2024 учебный год» в целях планирования учебной и внеурочной 

деятельности МБОУ СОШ № 8 г. Коврова на 2023-2024 учебный год 

приказываю:   

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график по пятидневной рабочей 

неделе на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 

     

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Наумцеву Н.А., старшего методиста Пыжикову О.В.   

  

 

 
 

 

 

 

 



                                            Приложение № 1  

                                                                       к приказу от 01.09.2023 № 332 

 
Годовой календарный график работы по пятидневной рабочей неделе 

на 2023-2024 учебный год 

 

Учебные занятия начинаются 1 сентября 2023 года и заканчиваются 24 мая 2024 года. 

1 четверть – с 01 сентября по 27 октября 2023 года (8 учебных недель, 41 учебный 

день); 

2 четверть – с 07 ноября по 29 декабря 2023 года (8 учебных недель, 39 учебных 

дней); 

3 четверть – с 09 января по 22 марта 2024 года (11 учебных недель и 52 учебных дня 

для 2-11 классов; 10 учебных недель и 47 учебных дней для 1-х классов); 

4 четверть – с 01 апреля по 24 мая 2024 года (8 учебных недель, 36 учебных дней). 

 

Итого, исключая переносы праздничных дней, а также праздничные дни 1-8 января, 

23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая 2024 года – 168 учебных дней, 34 учебные недели, для 

первых классов – 163 учебных дня, 33 учебные недели. 

 

Осенние каникулы – с 28 октября 2023 года по 06 ноября 2023 года (10 календарных 

дней). 

Зимние каникулы – с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (10 календарных 

дней). 

Весенние каникулы – с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года (9 календарных 

дней). 

 

Дополнительные каникулы для обучающихся в первых классах с 17 по 25 февраля 

2024 года (9 календарных дней). 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

1-4, 5-8 классы – с 22.04.2024 по 17.05.2024; 

9-11 классы – с 29.04.2024 по 13.05.2024 в соответствии с утвержденным 

расписанием. 

 

Сроки проведения ГИА 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

общеобразовательные программы основного общего образования и среднего общего 

образования, ежегодно устанавливаются Министерством Просвещения и Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации. Проведение 

ГИА регламентируется порядком, установленным Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки Российской Федерации. 

 

Организация внеурочной деятельности. 

Внеурочная деятельность для удовлетворения потребностей учащихся в 

содержательном досуге, их участии в самоуправлении и общественно полезной 

деятельности организуется в 1-11 классах по основным направления развития личности: 

духовно-нравственной, социальной, общеинтеллектуальной, общекультурной, 

спортивно-оздоровительной. 

Организуется во внеурочное время в соответствии с утвержденным Планом 

внеурочной деятельности и расписанием. 

Перерыв между уроками и внеурочной деятельностью не менее 20 минут. 


		2023-09-13T14:59:09+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна




